
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Dr. Spinelli  Gianvittorio -  Presa d’atto del conferimento dell’incarico convenzionale a tempo 
indeterminato nel Servizio di Emergenza Sanitaria Territoriale 118, per gli ambiti carenti rilevati 
nell’anno  2024  e  per  i  residui  degli  anni  precedenti,  e  contestuale  cessazione  dell’incarico 
provvisorio nel servizio medesimo.

AREA GESTIONE DEL PERSONALE
U.O.S. Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato

Sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Personale Dott.ssa Caterina Diodicibus, sulla 
base dell’istruttoria curata dall’assistente amministrativo Antonio Massaro e della relazione formulata dal 
Dirigente  dell’Unità  Operativa  Semplice  Gestione  Amministrativa  del  Personale  Convenzionato  Dott. 
Gaetano Santoro, che sottoscrive la presente, propone quanto segue:

PREMESSO che:

- l’art. 63 dell’Accordo Collettivo Nazionale del 04.04.2024 prevede che alle date del 1° marzo e del 1°  
settembre di ogni anno le Aziende Sanitarie procedano alla verifica degli organici in dotazione ai servizi 
di emergenza territoriale per l’individuazione degli incarichi vacanti da pubblicare per la successiva co-
pertura,

- quest’Azienda con nota n. 40542 del 14.04.2025 ha provveduto a comunicare alla Regione Puglia le zone 
carenti rilevate nel servizio di Emergenza Sanitaria Territoriale 118 nell’anno 2024 e i residui degli anni  
precedenti;

ACCERTATO che la Regione Puglia ha pubblicato sul BURP n. 51 del 26.06.2025 gli ambiti carenti suddetti e 
ha stabilito che le procedure di assegnazione degli incarichi vacanti fossero gestite dalle Aziende Sanitarie  
secondo  le  modalità  previste  dall’A.C.N.  vigente,  prevedendo,  secondo  l’ordine  di  priorità  riportato,  il  
possesso di uno dei seguenti titoli per la partecipazione, oltre all’attestato di idoneità rilasciato dopo la 
frequenza dell’apposito corso di formazione ai sensi dell’articolo 66 dell’A.C.N. medesimo:

1. il possesso dei requisiti di cui all’art. 63, comma 6, lettera a, per i trasferimenti,

2. il possesso dei requisiti di cui all’art. 63, comma 6, lettera b, per i medici inseriti nella graduatoria di me-
dicina generale di settore ES valida per l’anno 2024, approvata con determinazione dirigenziale n. 406 
del 12.12.2023 e pubblicata sul BURP n. 112 del 21.12.2023,

3. il possesso dei requisiti dei cui all’art. 63, comma 6, lett. c), per i medici che hanno conseguito il titolo di  
formazione specifica di medicina generale successivamente alla data di scadenza della presentazione 
della domanda di inclusione in graduatoria regionale di MG per l’anno 2024 fissata il 31.01.2023, e co-
munque oltre il termine del 15.09.2023,

4. il possesso dei requisiti di cui all’art. 63, comma 6, lett. d), per i medici che hanno conseguito il titolo di  
formazione specifica di medicina generale, non compresi nella lettera precedente,

5. il possesso dei requisiti di cui all’art. 63, comma 6, lett. e), per i medici frequentanti il corso di formazio -
ne specifica in medicina generale di cui all’art. 9, comma 1, del D.L. 14 dicembre 2018 n. 135, convertito,  
con modificazioni, dalla legge 11 febbraio 2019 n. 12,

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

6. il possesso dei requisiti di cui all’art. 63, comma 6, lett. f), per i medici frequentanti il corso di formazione 
specifica in medicina generale di cui all’art. 12, comma 3, del D.L. 30 aprile 2019 n. 35, convertito, con  
modificazioni, dalla legge 25 giugno 2019 n. 60,

7. il possesso dei requisiti di cui al comma 1 par. 272 della L. n. 234 del 30.12.2021, per i medici in servizio  
presso le strutture del sistema di emergenza urgenza territoriale 118, che alla data di entrata in vigore 
della legge suddetta avessero maturato un’anzianità lavorativa di almeno trentasei mesi, anche senza il  
possesso del diploma attestante la formazione specifica in medicina generale;

PRESO ATTO che:

- con deliberazione n. 2148 del 19.08.2025 la ASL BR ha approvato la graduatoria per l’assegnazione degli 
incarichi a tempo indeterminato relativi ai suddetti ambiti carenti,

- a seguito di convocazione dell’unico medico inserito in graduatoria utile, giusta PEC prot. n. 86581 del  
20.08.2025, il  dr. Spinelli  Gianvittorio ha accettato l’incarico e ha optato, tra le aree pubblicate, per  
l’Area Nord, sede di Fasano;

VERIFICATO che il dr. Spinelli Gianvittorio, così come sottoscritto nella nota di accettazione dell’incarico 
prot.  n.  95973 del  18.09.2025,  è attualmente titolare di  incarico convenzionale provvisorio nel  servizio 
Emergenza Sanitaria Territoriale 118 nella sede di Ostuni della ASL BR e, come da autocertificazione acquisi-
ta agli atti, non versa in alcuna situazione di incompatibilità,

CONSIDERATO di dover conferire al suddetto medico la titolarità dell’incarico in convenzione a tempo inde-
terminato nel servizio Emergenza Sanitaria Territoriale 118 presso la sede di Fasano e contestualmente di 
dover cessare l’incarico provvisorio attualmente in essere presso la sede di Ostuni, fissando la decorrenza,  
come dallo stesso medico indicato, al 01.10.2025;

TANTO  PREMESSO si  propone  l’adozione  dell’atto  deliberativo  concernente  l’argomento  indicato  in 
oggetto,  di  cui ognuno  dei  sottoscrittori,  nell’ambito  del  proprio  ruolo  e  per  quanto  di  rispettiva 
competenza:

- attesta  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato  espletato  nel  rispetto  della  vigente  normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle risultanze d’ufficio;

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6  
bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni 
ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non 
trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

L’assistente amministrativo istruttore (Antonio Massaro)

Il Dirigente U.O.S. Gest. Amm. Pers. Convenzionato (Dott. Gaetano Santoro)

Il Direttore dell’Area Gestione del Personale (Dott.ssa Caterina Diodicibus)

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  Maurizio  De  Nuccio,  nominato  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  Pugliese  n.  1237  del  
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli  e dal Direttore Sanitario Dott. 
Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e  fatta  propria  la  relazione  istruttoria  e  la  proposta  del  Direttore  dell’Area  Gestione  del 
Personale, Dott.ssa Caterina Diodicibus;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva 
competenza;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente approvati e riportati:

1. prendere atto del conferimento dell’incarico convenzionale a tempo indeterminato nel servizio di Emer-
genza Sanitaria Territoriale 118 al Dr. Gianvittorio Spinelli, per 38 ore settimanali, ai sensi dell’art. 63  
dell’A.C.N.  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  medici  di  Medicina  Generale  in  vigore,  da  espletarsi  
nell’Area Nord, sede di Fasano;

2. di  stabilire la decorrenza dell’incarico al  01.10.2025, contestualmente con la cessazione dell’incarico 
provvisorio attualmente in essere nel medesimo servizio, presso la sede di Ostuni (u.g.l. 30.09.2025);

3. di  prevedere  che la  spesa  riveniente  dalla  presente  deliberazione sarà  imputata  al  centro  di  costo  
1.3.8.01.01.1 del Servizio di Emergenza Urgenza 118 sul conto n. 706.100.00060;

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore del Servizio Emergenza Sanitaria Territo-
riale 118 ed al medico interessato;

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto  
di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n.  

3



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti  
attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

4


		2025-10-03T15:04:33+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da AntonioMassaro


		2025-10-03T16:18:52+0200
	GAETANO SANTORO
	Firma


		2025-10-06T12:40:23+0200
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2025-10-06T12:46:39+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-09T10:58:41+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-10T15:15:33+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-10T15:15:52+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002589 del 10/10/2025 - Proposta n. 0002735 del 03/10/2025




